5.12.1592 - 1592 à di 5 di Xbre Sabbato … f. 1450 All’Ill. s.r Diomede carrafa d. diece et per lui a m.ro Paolo 
della monica d.o à buon conto delle lamie che fa nel suo giardino sito à s.ta Maria del monte, à lui con.ti d. 
10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1834; Pinto, Ricerca 2017). 

15.12.1592 - 1592 à di 15 di Xbre Martedi … f. 1450 All’Ill. s.r Diomede carrafa d. trentuno et gr. 6 et per lui à 
m.ro Paolo della monica d.o ciò è d. nove tt. 3.15 per giornate trentanove di m.ri fabricatori à gr. 25 il di, d. 
tridece tt. 4.6 per giornate settantasette di manipoli à gr. 18 il di, et d. sette tt. 2.5 per tanti che d.to m.ro 
paolo hà spesi in pietre carreatura di esse, et altre cose per tutti li 13 del p.nte per ser.tio del suo giardino 
sito à s.ta M.a del monte, a lui con.ti d. 31.-.6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1879; Pinto, 
Ricerca 2017). 

11.1.1593 - 1593 a di 11 di Gen.ro lunedi … f. 235 All'Ill. s.r Diomede Carrafa d. decesette tt. 3.13 et per lui a 
m.ro Paulo dela moneca d.o ciò è d. sei et mezzo per vintisei giornate di m.ri fabricatori, d. nove et gr. 18 
per giornate 51 di manipoli et d. dui et gr. 15 per portatura di duimilia mattoni legnami et altre cose per ser.tio 
del suo giardino per tutti li 10 del presente, à lui con.ti d. 17.3.13 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, 
p.55; Pinto, Ricerca 2018). 

18.1.1593 - 1593 a di 18 di Gen.ro lunedi … f. 235 All'Ill. s.r Diomede Carrafa d. otto e gr. 18 et per lui a m.ro 
Paulo dela moneca per tanti per d.to m.ro spesi in tufuli 170 portatura di essi et 500 rigiole due rot.a et 
mezzo di spago et altre spese per ser.tio del suo giardino sito a s.ta Maria del monte, per tutto questo di, a 
lui con.ti d. 8.-.18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.102; Pinto, Ricerca 2018). 

18.1.1593 - 1593 a di 18 di Gen.ro lunedi … f. 235 All'Ill. s.r Diomede Carrafa d. dudece et per lui a m.ro 
Paulo dela moneca d.o à buon conto della fabrica fa nelle sue case del suo giardino sito a sta M.a del 
monte, a lui con.ti d. 12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.105; Pinto, Ricerca 2018). 

26.1.1593 - 1593 à di 26 di Gen.ro Martedi … f. 281 All'Ill. s.r Diomede Carrafa d. dui tt. 3.4 et per lui à m.ro 
Gio: dominico d'alicorno d.o per tanti spesi nella portatura di diversi lignami nel suo giardino sito à s.ta Maria 
del monte, et per lui à m.ro Paolo della monica per altrit.ti a lui con.ti d. 2.3.4 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 5, p.140; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 281 Al d.to d. vintuno tt. 1.4 et per lui à m.ro Paolo della monica d.o sono ciò è d. sei per vintequattro 
giornate di m.ri fabricatori à gr. 25 il di d. otto et gr. 10 di quarantacinque di manipoli à gr. 18 il di d. dui et tt. 
2 per otto giornate di tagliamonti à car.ni tre il di et d. quattro tt. 3.14 per tanti spesi in diverse cose per 
ser.tio del suo giardino sito à s.ta M.a del monte per tutti li 23 del presente à lui con.ti d. 21.1.4 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.140; Pinto, Ricerca 2018).